
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230009 
Μαρία Χριστοδημητροπούλου mchristo@uop.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

248/18/25.1.2024 

Θέμα: Συγκρότηση εκλεκτορικού σώματος νια την εκλογή Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό 
αντικείμενο «Τηλεπικοινωνιακά ∆ίκτυα και Τηλεπικοινωνιακή Κίνηση» του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων 
 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) “Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 

Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις”. 

3. Το υπ΄ αρ. 1175 ΦΕΚ /τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ /17-12-2022 Περί Διαπιστωτικής Πράξης Εκλογής 

Πρύτανη  του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

4. Την υπ’ αρ. 7411/05.09.2023 Πράξη Πρύτανη με θέμα: Συγκρότηση Συγκλήτου 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το ακαδ. Έτος 2023-24   (ΑΔΑ:6ΛΟ4469Β7Δ-071.) 

5. Το άρθρο 146 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚΑ’141/21-07-2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παρ. 1β΄ της αριθµ. 38913/Β1/2007 Υ.Α. (Β΄ 608). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου. 16, παρ. 1 εδ. β᾽ του ν. 1404/1983 (Α΄ 173). 

8. Το υπ’ αρ. Φ.124.6/9931/Ζ2/27-01-2023 έγγραφο του  Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων. 

9. Την υπ’αρ. 233/13/28.03.2023 απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου (ΑΔΑ 6Υ4Α469Β7Δ-1Γ2) 

10. Το υπ’ αρ.Φ.124.6/145411 /Ζ2/19  - 12 -2023 έγγραφο του  Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων & Αθλητισμού. 

11. Το απόσπασμα πρακτικού της 10ης Συνεδρίασης της Προσωρινής Συνέλευσης του 

Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (18-01-2024), 

12. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 248η συνεδρίαση της Συγκλήτου (25-1-2024). 

mailto:mchristo@uop.gr
ΑΔΑ: 6ΑΓΠ469Β7Δ-7ΚΥ



 
 

 
 

 
 

Αποφασίζει  
 
Τη συγκρότηση εκλεκτορικού σώματος για την εκλογή Αναπληρωτή Καθηγητή στο γνωστικό 

αντικείμενο «Τηλεπικοινωνιακά ∆ίκτυα και Τηλεπικοινωνιακή Κίνηση» του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων ως ακολούθως: 

Εσωτερικά Τακτικά Μέλη 

1. Αναπληρωτής Καθηγητής, Παναγιώτης Κόκκινος, ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΏΝ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ 

ΝΕΦΗ, ΤΜΗΜΑ ΨΗΦΙΑΚΏΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 16384 

 

Εξωτερικά Τακτικά Μέλη 

Μεταξύ των μελών του καταλόγου υποψήφιων εκλεκτόρων, πραγματοποιήθηκε κλήρωση ώστε να 

καθοριστούν τα τακτικά μέλη και προέκυψε η ακόλουθη σειρά: 

2. Αναπληρωτής Καθηγητής Εμμανουήλ Γουάλλες, ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 26449. 

 

3. Αναπληρωτής Καθηγητής Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος, ΑΣΥΡΜΑΤΕΣ ΟΠΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 28220. 

  

4. Καθηγητής Γιώργος Λέπουρας, ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΑΝΘΡΩΠΟΥ -  ΜΗΧΑΝΗΣ, ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 18491. 

 

5. Καθηγητής Νικόλαος Σαγιάς, ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 19200.  

 

6. Καθηγητής Νικόλαος Τσελίκας, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΚΑΙ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 2199. 

  

7. Καθηγητής Σπυρίδων Σκιαδόπουλος, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ, ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 18403. 

 

8. Καθηγητής Κωνσταντίνος Βασιλάκης, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 18177. 

 

9. Καθηγητής Ιωάννης Μοσχολιός, ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΔΙΚΤΥΑΚΩΝ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΩΝ, ΤΜΗΜΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 7487. 

ΑΔΑ: 6ΑΓΠ469Β7Δ-7ΚΥ



 
 

 
 

 

10. Καθηγητής Χρήστος Τρυφωνόπουλος, ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 6874. 

 

11. Καθηγητής Αλέξανδρος Καλόξυλος, ΔΙΚΤΥΑ ΚΙΝΗΤΩΝ ΚΑΙ ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

(ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣ), ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 1520. 

 

Εξωτερικά Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Αναπληρωτής Καθηγητής Θεόδωρος Κοτσιλιέρης, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 

ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 4529. 

 

2. Kαθηγητής Μιχαήλ Παρασκευάς, ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΗΜΑΤΩΝ, ΕΥΡΥΖΩΝΙΚΑ 

ΔΙΚΤΥΑ ΚΑΙ ΤΗΛΕΜΑΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 16661. 

 

3. Καθηγητής Ιωάννης Τζήμας, ΔΙΚΤΥΟΚΕΝΤΡΙΚΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΙΣΤΟ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 13797. 

 

4. Καθηγητής Νικόλαος Κολοκοτρώνης, ΚΡΥΠΤΟΓΡΑΦΙΑ, ΚΡΥΠΤΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ, 

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 21951.  

 

5. Καθηγητής Σπυρίδων Συρμακέσης, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ, ΤΜΗΜΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 8024.  

 

6. Καθηγητής Βασίλειος Τριανταφύλλου, ΔΙΚΤΥΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός 

ΑΠΕΛΛΑ: 2823.  

 

7. Καθηγητής Νικόλαος Βώρος, ΜΕΘΟΔΟΙ ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 12914. 

 

8. Καθηγητής Σπυρίδων Μπλιώνας, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΣΧΕΔΙΑΣΗ ΑΝΑΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 11178.  

 

9. Καθηγητής Ηλίας Σταθάτος, ΦΥΣΙΚΗ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΝΑΝΟΣΥΝΘΕΤΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 10499. 

 

ΑΔΑ: 6ΑΓΠ469Β7Δ-7ΚΥ



 
 

 
 

10. Καθηγητής Βασίλειος Ταμπακάς, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΉ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 2908. 

 

11. Αναπληρωτής καθηγητής Ιωάννης Τσακνάκης, ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ ΣΕ ΒΑΣΕΙΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ, ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, κωδικός ΑΠΕΛΛΑ: 16755. 

 

  
Ο Πρύτανης 

 
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΓΠ469Β7Δ-7ΚΥ


		2024-01-26T12:36:15+0200
	Athens




